Anlage 1 zu Vorlage 055/2020
Bestandsaufnahme der Angebote in der Kindertagesbetreuung

l. Kleinkindbetreuung (0-3 Jahre) April 2020

Bestehende Betreuungsplatze fiir Kinder unter 3 Jahren - U3

U3-Platze in Kinderkrippen

Kinderkrippe Friedrich-Kollmar-Str. 30
Kinderkrippe Piccolo Paradiso (privat) 10
Kinderkrippe Abenteuerland, Schulweg 4 (Konzept e) 20
Kinderkrippe Liebensteiner Str. 6 10
Kinderkrippe Kreuzacker 10
Kinderkrippe Léchgauer Feld 10
KiTa ltzebitz  ( zum 01.04.2020 2 Gruppen in Betrieb) 50
insgesamt 140

U3-Platze in altersgemischten Kindergartengruppen

Kita Lochgauer Feld 10
KiTa Elser Ring 11
KiTa Wald 10
KiTa Woérth 6
KiTa Regenbogen, Gartenstr. 10
KiTa Sonnenschein, Keitlander Str. 10
KiTa Kreuzacker (zum 01.04.1/2 Gruppe in Betrieb) 2
KiTA Schimmelfeld (ev.) 10
KiTA Martinshaus (kath.) 11
KITA Liebensteiner Str. 5
KITA Friedrich-Kollmar-Str 5
KITA Schimmelfeldstr. 5
insgesamt 95

U3-Platze in anderen Angebotsformen

Kindernest (Tagespflege) 9
Tagespflege geschatzt 4
insgesamt 13
U3 Platze insgesamt 248
Anzahl der Kinder 0-3 (31.12.2019) 438

Anzahl der Kinder 1-3 (31.12.2019) 302
Versorgungsquote 1-3 Jahre 50,66%
wenn alle u3 Platze in altersgemischten Gruppen durch (3 Kinder belegt sind.
Versorgungsquote 1-3 Jahre 82,12%

wenn keine u3 Platze in altersgemischten Gruppen durch 3 Kinder belegt sind.



Bestandsaufnahme der Angebote in der Kindertagesbetreuung

Il. Kindergartenbetreuung

Bestehende Betreuungsplitze fiir Kinder iiber 3 Jahre - U3

KiTA Wald

KiTa Wérth

KiTa Friedrich-Kollmar-Str

KiTa Elser Ring

KiTa Léchgauer Feld

KiTa Sonnenschein

Kita Kreuzacker (1/2 Gruppe zum 1.4.2020 in
KiTa Regenbogen

KiTa Liebensteiner Str.

KITA Schimmelfeldstr.

KiTa Schimmelfeld ev

KiTa Buhl ev

KiTa Martinshaus kath
Zauberwald Naturkindergarten privat
KiTA ltzebitz privat
U3 Plitze insgesamt maximal

minimal

aktueller Versorgungsgrad im Kindergartenbereich

Anzahl der Kinder 3 - 6,5

Versorgungsquote
wenn keine u3 Kinder im Kindergarten sind

Versorgungsquote

wenn alle u3 Platze im Kindergarten durch u3 Kinder belegt sind

u3 Platze

44
50
22
59
44
44
11
44
22
22
47
45
67
20
40

581
581

mogl. u3 PLatze

10

11
10
10

10

10

11

und 0 u3 Platze
und 95 u3 Platze

466 (Stand 31.12.2019)

125%

125%

Das Angebot an u3 Platzen in den altersgemischten Gruppen ist variabel.
Die Absenkung der Gruppenstarke in altersgemischten Gruppen erfolgt durch eine Doppelzahlung der

u3 Kinder

Je nach Anzahl der u3 Kinder in altersgemischten Gruppen verringert oder erhéht sich die Verfliigbarkeit

an Platzen fur 3-6 Jahrige



