Bestandsaufnahme der Angebote in der Kindertagesbetreuung

I. Kleinkindbetreuung (0-3 Jahre)

April 2020

U3-Plätze in Kinderkrippen Kinderkrippe Friedrich-Kollmar-Str. Kinderkrippe Piccolo Paradiso (privat) Kinderkrippe Abenteuerland, Schulweg 4 (Konzept e) Kinderkrippe Liebensteiner Str. 6 Kinderkrippe Kreuzäcker Kinderkrippe Löchgauer Feld KiTa Itzebitz (zum 01.04.2020 2 Gruppen in Betrieb) insgesamt	30 10 20 10 10 10 50
U3-Plätze in altersgemischten Kindergartengruppen	
Kita Löchgauer Feld KiTa Elser Ring KiTa Wald KiTa Wörth KiTa Regenbogen, Gartenstr. KiTa Sonnenschein, Keitländer Str. KiTa Kreuzäcker (zum 01.04.1/2 Gruppe in Betrieb) KiTA Schimmelfeld (ev.) KiTA Martinshaus (kath.) KITA Liebensteiner Str. KITA Friedrich-Kollmar-Str KITA Schimmelfeldstr. insgesamt	10 11 10 6 10 10 2 10 11 5 5
U3-Plätze in anderen Angebotsformen	
Kindernest (Tagespflege) Tagespflege geschätzt insgesamt U3 Plätze insgesamt	9 4 13 248
Anzahl der Kinder 0-3 (31.12.2019) 438 Anzahl der Kinder 1-3 (31.12.2019) 302	
Versorgungsquote 1-3 Jahre	50,66%
wenn alle u3 Plätze in altersgemischten Gruppen durch ü3 Kinder belegt sind. Versorgungsquote 1-3 Jahre wenn keine u3 Plätze in altersgemischten Gruppen durch ü3 Kinder belegt sind.	82,12%

Bestandsaufnahme der Angebote in der Kindertagesbetreuung

II. Kindergartenbetreuung

Bestehende Betreuungsplätze für Kinder über 3 Jahre - Ü3

		ü3 Plätze	mögl. u3 PLätze		
KiTA Wald		44	10		
KiTa Wörth		50	6		
KiTa Friedrich-Kollmar-Str		22	5		
KiTa Elser Ring		59	11		
KiTa Löchgauer Feld		44	10		
KiTa Sonnenschein		44	10		
Kita Kreuzäcker (1/2 Gruppe zu	m 1.4.2020 in	11	2		
KiTa Regenbogen		44	10		
KiTa Liebensteiner Str.		22	5		
KITA Schimmelfeldstr.		22	5		
KiTa Schimmelfeld	ev	47	10		
KiTa Bühl	ev	45	0		
KiTa Martinshaus	kath	67	11		
Zauberwald Naturkindergarten	privat	20	0		
KiTA Itzebitz	privat	40			
Ü3 Plätze insgesamt	maximal	581	und	0	u3 Plätze
3	minimal	581	und	95	u3 Plätze

aktueller Versorgungsgrad im Kindergartenbereich

Anzahl der Kinder 3 - 6,5 466 (Stand 31.12.2019)

Versorgungsquote 125%

wenn keine u3 Kinder im Kindergarten sind

Versorgungsquote

wenn alle u3 Plätze im Kindergarten durch u3 Kinder belegt sind 125%

Das Angebot an u3 Plätzen in den altersgemischten Gruppen ist variabel.

Die Absenkung der Gruppenstärke in altersgemischten Gruppen erfolgt durch eine Doppelzählung der u3 Kinder

Je nach Anzahl der u3 Kinder in altersgemischten Gruppen verringert oder erhöht sich die Verfügbarkeit an Plätzen für 3-6 Jährige